**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

53. An qui intra annum confessus est, teneatur in Quadragesima confiteri
nova peccata mortalia? Et in casu supradicto an talis in anno sequenti
teneatur confiteri illa peccata commissa post ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76393](#)

obligari ad talēm actūm ratione sui, & non ex ali-
quo accidenti, habet in hoc casu consuetudo illa
qui praecepit. Quando vero consuetudo non est
vīm praecepti. Quādo verò consuetudo non est
vīm universalis, & ex alia parte non censentur ho-
mines se obligari ad talēm actūm secundum se,
sed ex aliquo accidenti, non habet talis consuetu-
do vīm praecepti illūm actūm secundum se con-
sideratum, & ita contingit in nostro casu; solum
enim intelligent homines se obligari ad confessio-
nem Paschatis propter communionem. Ita il-
la consuetudo fuit introducta, ut homines pra-
pararentur ad communionem, ad quam tempore
Paschae tenentur, ita ut etiam simul implerent pra-
ceptum confessionis; non vero introducta fuit
hac consuetudo pro praecepto confessionis secun-
dum se.

3. Ad authoritatem Tridentini patet responsio
ex dictis; nam in illis verbis Concilij, tantum in
fensi supradicto approbat illa consuetudo con-
fessionis, & ibi Concilium tantum voluit signifi-
care contra Hæreticos, retinendum esse morem
illum confitendi: sed quod secundum se ratione
confessionis eo tempore obligaret: & ita retine-
re, non curavit: unde quando dixit Concilium,
quem morem, &c. ad illud refutavit, quod dixerat ob-
servari morem in Ecclesia confitendi, de quo erat
institutum. Hec Nugus, & Vasquez.

4. Dicendum est igitur absolute, si quis confes-
sionem fecit intra annum, non teneri postea in
Quadragesima confiteri; cum jam adimpleverit
præceptum anni confessionis. Ita Sotus in 4.
disp. 28. q. 1. art. 4. Canus in relēct. de pœnit. p. 5.
Valentia tom. 4. disp. 7. q. 9. punt. 4. Reginald. in
praxi tom. 1. lib. 6. cap. 2. n. 33. Molcet. in summa
tom. 1. tr. 7. c. 10. n. 23. Azor. p. 1. lib. 2. c. 38. q. 7.
Suarez in 3. p. 1. 4. disp. 36. sect. 3. n. 4. Henriquez
lib. 4. de Sacram. c. 4. n. 7. Coninch. de Sacrament.
disp. 5. dub. 7. n. 58. Victoria in summa. q. 1. 37. Ze-
rola in praxi pœnit. c. 10. q. 9. & alij DD. commu-
niter. Fieri tamen potest, ut alio titulo teneatur
confiteri, ut si post confessionem peccavit mortaliter,
& suscepturus est Eucharistiam in Paschate;
aut si mortis articulus superveniat; in his enim ca-
sibus tenetur denuo confiteri.

RESOL. LII.

*An si quis, v.g. in Nativitate confessus est, teneatur in
postea confiteri, si sequenti Paschate à communio-
ne accipienda impeditur?*

*Et ar ex justa causa usque ad Pentecosten confessio-
nem, & communionem differre possit? Ex part. 3.
tr. 4. Ref. 81.*

§. 1. Pro affirmativa sententia Layman ubi in-
fra citat Suarez in 3. p. tom. 4. disp. 36.
sect. 3. sed immitterit, & Petrum Sotum sect. 5. de
necessitate confessionis, & idem tenet Pater Magala
in p. 1. lib. 5. cap. 3. n. 3.

2. Sed contraria sententiam prorsus sustinendam esse puto, quam ego ipse docui adversus Me-
galan in ref. 54. tr. 3. miscellan. ubi plures DD.
adduxerunt hanc sententiam tenentes, quibus nunc ad-
do Emanueli Saver. Confessio; n. 4. & Layman
in Theol. mor. lib. 5. tr. 6. c. m. 10. quia Concilium
Lateranense in cap. omnis utriusque sexus, non ita
statuit de confessione, ac de communione. Nam di-
cit, ut fidèles omnia sua peccata saltēm semel in
anno confiteantur, & communionem saltēm in
Paschate accipiant. Ergo non ita pro confessione
Tom. I.

sicuti pro communione tempus Paschale assignavit,

3. Ex his optimè infert Layman, quod infirmi
in lecto defixi, qui communionem in Paschate
pro tali impedimento suscipere non possunt, non
sunt compellendi ad confitendum, si intra anni de-
cursum legitime confessi sunt. Imò addit, & si ali-
quis toto anno nunquam confessus fuisset, & com-
munionem ad breve tempus ex causa justa usque
ad Pentecosten differre statueret, probabile est, gra-
tientur non peccatum, etiā etiam confessionem
differret, si putaret postea eam commodius pera-
eturum esse.

4. Dicendum est igitur absolute, ut ego ex plu-
ribus Doctribus in dicta resol. firmavi, si quis
confessionem fecit intra annum, non teneri po-
stea in Paschate confiteri, quia jam adimplevit
præceptum anni confessionis, nisi de novo pec-
caverit mortaliter, & factam communionem ac-
cipere velit.

<sup>Sup. hoc in
Resol. not.
præterita
cunctum in fi-
ne, & in Re-
sol. 2. §. Sed
ego in fine.</sup>

RESOL. LIII.

*An qui intra annum confessus est, teneatur in
Quadragesima confiteri nova peccata morta-
lia?*

*Et in casu supradicto, an talis in anno sequenti te-
neatur confiteri illa peccata commissa post confes-
sionem anni præteriti, & cum tali confessione effe-
cta in anno sequenti satisfaciat etiam præcepto an-
ni sequentis?*

*Et an annus pro impletione dicti præcepti compu-
tantus sit a Ianuario in Ianuarium: vel a Quar-
dragesima in Quadragesimam, vel a Paschate in
Paschate?*

*Et si quis v.g. in principio anni confessus est venia-
tia, & postea commisit mortalitas, an, inquam, te-
neatur ex præcepto anni confessionis confiteri in-
tra illum annum dicti a peccata mortalitate?*